COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Av. Salime Nacif, s/n, 2º piso do Terminal Rodoviário Antônio Xavier, Baixada – Manhuaçu/MG.

Tels.: (33) 9.8430-7087     9.8430-8807     9.8412-1925
e-mail: contato@cbhmanhuacu.org.br

CONVOCATÓRIA

09ª ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA – CBH MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação em convocar V.S.ª para

participar da 09ª Assembleia Extraordinária na seguinte data, local e horário:

DATA - 09/08/2019 (sexta-feira)

LOCAL - Câmara de Vereadores

ENDEREÇO - São José do Mantimento/MG

HORÁRIO - 09h30

PAUTA:

1. credenciamento;

2. abertura e pronunciamentos;

3. verificação de quórum;

4. leitura, discussão e votação da ata da 40ª Assembleia Ordinária do CBH Manhuaçu;

5. informes da Diretoria Executiva;

6. balanço da reunião da UAL - Unidade de Acompanhamento Local - do programa de

restauração florestal na Bacia do Manhuaçu pela Fundação Renova;

7. informe da reunião faculdades sobre a Expedição ao Rio Manhuaçu;

8. informe do FMCBH sobre nova modelagem proposta pelo Estado;

9. informe sobre reunião entre IGAM, ANA, CBHs e Agência sobre prestação de contas;

10. informações sobre barragens de geração hidrelétrica;

11. criação da SUPRAM Manhuaçu;

12. assuntos gerais; e,

13. encerramento.

Sem mais para o momento, solicitamos confirmação de presença e manifestação de interesse

para deslocamento com veículo próprio ou carona, mobilizados para saída às 07h00, da sede

do CBH, na Rodoviária de Manhuaçu.

Agradecemos e nos colocamos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Senisi de Almeida Rocha

Presidente CBH Manhuaçu